
As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 135.474,80 10,57 -14,99 9,02
2 Itaú Unibanco 98.467,43 11,42 8,06 15,54
3 Santander Br 83.508,20 28,09 16,13 29,25
4 BRAM - Bradesco 58.212,22 8,47 -1,41 4,90
5 BNP Paribas 34.335,40 44,00 10,45 68,44
6 Western 32.274,26 65,20 -4,56 3,50
7 Vinci 11.478,47 20,19 16,36 64,95
8 SulAmerica 11.315,91 25,27 -10,06 110,20
9 Icatu Vanguarda 11.064,74 32,52 26,16 40,56

10 BlackRock Br 8.530,58 38,01 57,24 -

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Lacan 816,04 70,23 -1,45 -2,16
2 i9 Capital 3.364,90 69,73 12,37 -
3 Somma 6.261,27 67,58 20,79 60,87
4 Western 32.274,26 65,20 -4,56 3,50
5 4UM 3.243,35 55,00 33,04 78,14

Fundos de Pensão

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Claritas 2.885,85 24,40 126,33 169,81
2 Kadima 310,05 9,00 105,30 137,04
3 Gauss 405,00 15,00 84,09 -
4 Guepardo 303,33 19,68 81,34 426,07
5 XP Asset 4.613,00 3,78 72,61 156,92

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Guepardo 303,33 19,68 81,34 426,07
2 HIX 428,40 19,63 64,62 207,44
3 Equitas 986,36 19,64 1,80 192,01
4 Claritas 2.885,85 24,40 126,33 169,81
5 XP Asset 4.613,00 3,78 72,61 156,92



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 311.066,54 24,27 2,37 6,42
2 BRAM - Bradesco 258.827,87 37,66 -0,59 2,26
3 Itaú Unibanco 177.275,86 20,56 -3,12 0,52
4 Caixa 100.037,58 16,52 8,96 25,00
5 Santander Br 61.776,45 20,78 4,86 9,05
6 Safra 18.480,89 17,25 0,19 -2,75
7 Verde Asset 14.432,84 26,23 4,67 37,13
8 Kinea 12.933,90 24,39 5,48 -22,07
9 Icatu Vanguarda 11.687,38 34,35 10,76 16,68

10 SulAmerica 9.242,59 20,64 8,43 -4,02

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 258.827,87 37,66 -0,59 2,26
2 Icatu Vanguarda 11.687,38 34,35 10,76 16,68
3 Capitânia 3.948,64 33,25 43,59 -
4 Kairós 210,54 33,00 - -
5 Mapfre 2.615,68 26,80 1,74 7,68

Previdência Aberta

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Franklin Templ. 688,80 8,00 211,32 750,97
2 Velt 512,21 4,10 168,71 -
3 Moat Capital 509,52 6,00 124,81 -
4 SPX Capital 6.350,00 12,70 48,76 73,04
5 Capitânia 3.948,64 33,25 43,59 -

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Franklin Templ. 688,80 8,00 211,32 750,97
2 AZ Quest 3.419,23 19,96 25,68 99,44
3 SPX Capital 6.350,00 12,70 48,76 73,04
4 Ibiuna 4.458,51 21,00 1,93 56,87
5 Sicredi 2.773,18 4,85 -2,09 42,59



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 77.995,40 12,88 -0,25 -5,24
2 BB DTVM 72.031,07 5,62 7,79 18,53
3 BRAM - Bradesco 11.340,04 1,65 -0,88 2,76
4 Banrisul 4.923,92 36,95 -2,74 5,82
5 Santander Br 3.924,20 1,32 -70,69 90,34
6 Vinci 2.905,15 5,11 12,55 69,30
7 Western 2.524,52 5,10 18,50 62,48
8 BTG Pactual 2.295,17 1,04 21,28 206,77
9 Icatu Vanguarda 1.871,34 5,50 -14,15 5,02

10 Safra 1.853,45 1,73 36,67 56,62

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Meta 258,97 75,00 -4,72 49,99
2 Queluz 691,27 64,75 - -
3 Multinvest 460,83 44,00 - 578,20
4 Banrisul 4.923,92 36,95 -2,74 5,82
5 Constância 745,30 29,00 15,63 52,95

RPPS

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 1.720,72 1,41 83,96 262,26
2 Mongeral Aegon 231,24 3,29 75,62 134,22
3 Daycoval 182,84 2,56 66,47 91,93
4 Safra 1.853,45 1,73 36,67 56,62
5 BNP Paribas 390,18 0,50 33,04 53,13

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Multinvest 460,83 44,00 - 578,20
2 XP Asset 1.720,72 1,41 83,96 262,26
3 BTG Pactual 2.295,17 1,04 21,28 206,77
4 Mongeral Aegon 231,24 3,29 75,62 134,22
5 Daycoval 182,84 2,56 66,47 91,93



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 40.617,97 5,91 -2,87 -8,51
2 XP Asset 18.073,67 14,81 91,08 176,32
3 SulAmerica 11.974,17 26,74 10,28 -32,03
4 BB DTVM 9.740,86 0,76 -7,36 -2,78
5 Porto Seguro 6.795,96 33,21 14,13 13,38
6 Adam 6.440,00 40,00 - -
7 Mapfre 5.141,57 52,68 -8,58 40,38
8 ARX 4.811,43 13,00 196,59 607,79
9 Caixa 4.541,66 0,75 696,95 405,39

10 BTG Pactual 3.531,02 1,60 7,20 192,62

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Mapfre 5.141,57 52,68 -8,58 40,38
2 Adam 6.440,00 40,00 - -
3 Sparta 1.176,00 40,00 4,45 30,67
4 Leblon Equities 1.482,00 38,00 5,41 38,19
5 Porto Seguro 6.795,96 33,21 14,13 13,38

Seguradoras

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 4.541,66 0,75 696,95 405,39
2 ARX 4.811,43 13,00 196,59 607,79
3 Quasar 270,19 9,19 182,95 140,69
4 XP Asset 18.073,67 14,81 91,08 176,32
5 Giant Steps 656,60 9,38 56,33 457,76

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 ARX 4.811,43 13,00 196,59 607,79
2 Giant Steps 656,60 9,38 56,33 457,76
3 Caixa 4.541,66 0,75 696,95 405,39
4 BTG Pactual 3.531,02 1,60 7,20 192,62
5 XP Asset 18.073,67 14,81 91,08 176,32



As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 264.808,92 43,73 15,25 19,85
2 BB DTVM 345.800,38 26,98 27,41 53,02
3 Banrisul 2.431,98 18,25 45,85 50,77
4 Santander Br 11.029,39 3,71 - 19,07
5 BNB - Bco Ne Br 189,21 2,45 25,18 69,33

As 8 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 345.800,38 26,98 27,41 53,02
2 Caixa 264.808,92 43,73 15,25 19,85
3 Itaú Unibanco 18.710,54 2,17 24,11 20,58
4 Santander Br 11.029,39 3,71 - 19,07
5 BRAM - Bradesco 3.436,38 0,50 37,53 28,27
6 Banrisul 2.431,98 18,25 45,85 50,77
7 Pátria 792,34 1,00 - 0,74
8 BNB - Bco Ne Br 189,21 2,45 25,18 69,33

Gov/Fdos Governamentais

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Banrisul 2.431,98 18,25 45,85 50,77
2 BRAM - Bradesco 3.436,38 0,50 37,53 28,27
3 BB DTVM 345.800,38 26,98 27,41 53,02
4 BNB - Bco Ne Br 189,21 2,45 25,18 69,33
5 Itaú Unibanco 18.710,54 2,17 24,11 20,58

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BNB - Bco Ne Br 189,21 2,45 25,18 69,33
2 BB DTVM 345.800,38 26,98 27,41 53,02
3 Banrisul 2.431,98 18,25 45,85 50,77
4 BRAM - Bradesco 3.436,38 0,50 37,53 28,27
5 Itaú Unibanco 18.710,54 2,17 24,11 20,58



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 73.856,75 60,52 57,21 94,04
2 Verde Asset 33.773,84 61,38 14,17 12,90
3 BTG Pactual 33.103,36 15,00 34,85 629,59
4 Reag 29.511,30 54,60 56,89 29,96
5 BRAM - Bradesco 29.277,93 4,26 39,59 24,73
6 ARX 25.907,70 70,00 42,51 41,81
7 SPX Capital 25.050,00 50,10 1,58 -6,45
8 Kapitalo 16.694,32 79,55 5,79 8,13
9 JGP Capital 16.431,91 57,74 2,11 46,44

10 Oliveira Trust 15.218,57 25,23 29,88 42,21

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Devant 1.317,82 99,41 276,14 857,76
2 KP Wealth 441,57 98,65 13,87 -
3 3R Investim. 732,55 91,00 - -
4 Forpus 1.225,27 88,73 57,44 -
5 LIS Capital 356,61 85,00 41,14 -

Distrib./Outras Assets

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Devant 1.317,82 99,41 276,14 857,76
2 RBR 481,08 9,47 137,98 -
3 More 300,00 10,00 126,24 233,33
4 Stúdio 294,62 17,90 66,23 107,63
5 Forpus 1.225,27 88,73 57,44 -

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Devant 1.317,82 99,41 276,14 857,76
2 BTG Pactual 33.103,36 15,00 34,85 629,59
3 Velt 2.673,50 21,40 2,33 565,62
4 Franklin Templ. 452,03 5,25 -11,48 511,35
5 Plural 13.481,23 40,38 - 408,68



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 60.938,69 76,91 - -2,82
2 Schroder Br 24.456,01 86,61 23,60 -
3 BTG Pactual 21.495,11 9,74 30,67 -33,38
4 BNP Paribas 16.309,32 20,90 2,04 25,51
5 Vinci 13.633,16 23,98 -3,87 5,12
6 Opportunity 11.906,02 26,07 - -5,19
7 SPX Capital 10.000,00 20,00 108,56 133,95
8 BV Asset 8.123,71 19,24 -1,10 35,96
9 Plural 7.478,44 22,40 - 36,95

10 Alaska 5.803,08 44,40 - -

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Schroder Br 24.456,01 86,61 23,60 -
2 Vision Br 3.149,61 85,99 -7,08 -29,73
3 DXA 790,64 79,00 0,72 -0,77
4 Pátria 60.938,69 76,91 - -2,82
5 Fama 1.989,77 73,29 -1,03 -

Investidores Estrangeiros

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Reag 4.864,50 9,00 331,00 90,15
2 SPX Capital 10.000,00 20,00 108,56 133,95
3 Safra 5.796,03 5,41 48,26 -5,23
4 Lacan 218,91 18,84 44,27 46,38
5 Bahia 213,60 1,46 36,76 65,79

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 SPX Capital 10.000,00 20,00 108,56 133,95
2 Reag 4.864,50 9,00 331,00 90,15
3 XP Asset 573,57 0,47 -1,49 72,50
4 Captalys 1.409,26 18,72 - 67,39
5 Bahia 213,60 1,46 36,76 65,79



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 106.124,06 8,28 92,86 36,67
2 BRAM - Bradesco 100.410,92 14,61 1,07 7,16
3 Itaú Unibanco 82.343,60 9,55 10,70 21,28
4 Santander Br 62.371,03 20,98 -17,90 -15,37
5 BTG Pactual 19.464,77 8,82 19,38 82,26
6 Caixa 13.988,31 2,31 10,07 -53,98
7 Safra 11.409,94 10,65 25,23 50,38
8 Reag 10.139,78 18,76 -10,16 7,16
9 BNP Paribas 8.817,96 11,30 22,72 15,36

10 SulAmerica 8.230,56 18,38 -12,99 19,20

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Grau 1.458,11 75,00 0,13 -
2 Planner 3.436,99 64,79 -62,01 90,78
3 Infinity 181,73 50,27 -0,72 55,91
4 Integral 3.741,22 38,28 -45,67 -31,44
5 Rio Bravo 4.148,24 31,02 -15,22 -15,56

Corporate

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Kinea 2.274,97 4,29 333,27 700,34
2 BB DTVM 106.124,06 8,28 92,86 36,67
3 RBR 903,73 17,79 38,90 -
4 Safra 11.409,94 10,65 25,23 50,38
5 BNP Paribas 8.817,96 11,30 22,72 15,36

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Kinea 2.274,97 4,29 333,27 700,34
2 Captalys 295,10 3,92 - 95,70
3 Planner 3.436,99 64,79 -62,01 90,78
4 BTG Pactual 19.464,77 8,82 19,38 82,26
5 Infinity 181,73 50,27 -0,72 55,91



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 52.337,77 6,07 7,64 7,87
2 BB DTVM 29.478,91 2,30 6,46 23,60
3 Caixa 17.984,96 2,97 84,56 476,66
4 BRAM - Bradesco 13.608,05 1,98 4,00 12,28
5 Safra 7.424,50 6,93 173,74 131,86
6 Cultinvest 4.786,92 77,23 3.742,93 -
7 BNB - Bco N Br 1.823,38 23,61 -3,56 -7,35
8 AF Invest 955,29 42,77 25,09 31,76
9 Solis 519,46 10,00 - 114,47

10 XP Asset 268,48 0,22 75,81 10,83

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Cultinvest 4.786,92 77,23 3.742,93 -
2 Fronteira 208,65 44,00 - -
3 AF Invest 955,29 42,77 25,09 31,76
4 BNB - Bco Ne Br 1.823,38 23,61 -3,56 -7,35
5 Solis 519,46 10,00 - 114,47

Middle Market

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Cultinvest 4.786,92 77,23 3.742,93 -
2 Safra 7.424,50 6,93 173,74 131,86
3 Caixa 17.984,96 2,97 84,56 476,66
4 XP Asset 268,48 0,22 75,81 10,83
5 AF Invest 955,29 42,77 25,09 31,76

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 17.984,96 2,97 84,56 476,66
2 Safra 7.424,50 6,93 173,74 131,86
3 Solis 519,46 10,00 - 114,47
4 AF Invest 955,29 42,77 25,09 31,76
5 BB DTVM 29.478,91 2,30 6,46 23,60



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 170.981,53 19,83 2,54 13,95
2 BTG Pactual 110.962,45 50,28 21,49 251,64
3 BRAM - Bradesco 85.222,13 12,40 20,68 42,13
4 BB DTVM 43.321,17 3,38 4,45 7,51
5 Opportunity 30.657,87 67,13 - 27,06
6 BV Asset 21.343,73 50,55 -8,04 -7,26
7 XP Asset 14.546,80 11,92 -44,88 -
8 Caixa 12.837,75 2,12 9,89 -32,73
9 Safra 10.992,11 10,26 -43,24 -33,57

10 Vinci 10.005,99 17,60 42,20 13,46

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Fact 313,91 98,16 16,19 26,20
2 Parcitas 453,98 94,00 - -
3 CA Indosuez Br 5.311,93 93,77 -15,52 -29,70
4 Paraguaçu 104,18 92,99 11,86 21,45
5 Atena 935,00 85,00 - 0,01

Private

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pacífico 1.300,00 26,00 243,92 106,74
2 Stúdio 561,25 34,10 188,06 248,61
3 Absolute 1.434,41 7,69 141,02 168,85
4 Galapagos 386,89 53,68 126,60 -
5 RB Capital 197,04 5,82 99,74 245,79

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 110.962,45 50,28 21,49 251,64
2 Stúdio 561,25 34,10 188,06 248,61
3 RB Capital 197,04 5,82 99,74 245,79
4 Absolute 1.434,41 7,69 141,02 168,85
5 Leblon Equities 156,00 4,00 5,41 154,57



As 10 Maiores
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 216.605,87 16,90 0,16 -0,61
2 Caixa 58.254,33 9,62 -18,87 -29,58
3 Santander Br 56.484,72 19,00 10,82 6,47
4 Oliveira Trust 44.521,70 73,81 20,13 34,80
5 Safra 42.822,09 39,97 -0,69 38,28
6 Kinea 33.912,37 63,95 7.166,04 90,55
7 BRAM - Bradesco 30.102,66 4,38 23,07 6,53
8 Itaú Unibanco 27.677,80 3,21 -18,11 -24,92
9 Western 8.217,07 16,60 13,03 136,51

10 Ibiuna 7.218,54 34,00 -6,34 123,50

As 5 Mais Focadas
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 JPP Capital 439,70 100,00 - -
2 Santa Fé Portf. 234,63 100,00 -35,49 -49,63
3 Persevera 414,70 95,61 -15,12 -
4 Mint 294,40 92,00 - -
5 Oliveira Trust 44.521,70 73,81 20,13 34,80

Varejo

Os 5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Kinea 33.912,37 63,95 7.166,04 90,55
2 Kilima 500,00 50,00 471,43 -
3 Quantitas 969,97 30,94 434,54 1.254,86
4 Trígono 925,46 66,13 233,37 327,65
5 Inter 268,64 5,72 184,03 189,57

Os 5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Quantitas 969,97 30,94 434,54 1.254,86
2 Trígono 925,46 66,13 233,37 327,65
3 SPX Capital 3.950,00 7,90 29,55 226,51
4 Inter 268,64 5,72 184,03 189,57
5 XP Asset 134,24 0,11 - 156,92


